
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 698 DEL 03/05/2021

OGGETTO: NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI DIGITALI MULTIFUNZIONE A
MEZZO CONVENZIONE CONSIP - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 PER
CANONE DI NOLEGGIO E LIQUIDAZIONE 1° TRIMESTRE

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO

Premesso che:
• questo Ente, tramite adesione alla Convenzione Consip, ha in essere un contratto di noleggio di due

fotocopiatrici digitali multifunzione, con la società Olivetti SpA, sede in Strada Monte Navale, 2/C,
10015 Ivrea (TO), con canone trimestrale di € 417,24

Vista la fattura n. A20020211000008251 emessa il 31/3/2021 per il canone di noleggio relativo al periodo
1/1/2021 - 31/3/2021 di € 417,24;

Verificato che le fotocopiatrici in uso sono perfettamente funzionanti;

Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva della suddetta ditta;

Ritenuto che il credito della ditta Olivetti SpA di € 417,24 - IVA inclusa - è da ritenersi in data odierna
liquido ed esigibile;

DETERMINA

di impegnare in favore della società OLIVETTI S.p.A la somma complessiva di € 417,24 sul capitolo 2523
del bilancio 2021, necessaria al pagamento della fattura n. A20020211000008251 del 31/3/2021;

di liquidare alla ditta Olivetti S.p.A l'importo netto di € 342,00 per il canone trimestrale di noleggio delle
fotocopiatrici digitali multifunzione di cui alla fattura n. A20020211000008251 del 31/3/2021, periodo
1/1/2021 – 31/3/2021;

di richiedere al Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, l’emissione del mandato di
pagamento, dell'importo di € 342,00 in favore della Ditta Olivetti S.p.A con sede a Ivrea (TO) – Strada
Monte Navale, 2/C - P. IVA: IT02298700010 mediante accredito presso la Banca Intesa San Paolo IBAN: --
- omissis... ---;

di dare atto che al pagamento della somma di € 75,24 per IVA al 22%, provvederà direttamente il Servizio
competente dell’Ente, secondo le scadenze previste dalla normativa vigente in materia di split payment;

di imputare la spesa complessiva di € 417,24 al cap. 2523 del bilancio 2021 .



2

Il RUP
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO AD
INTERIM

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.07.008 01.05 2523 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 0 € 417,24 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Olivetti S.p.A.
Descrizione Impegni Assunti
NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI DIGITALI MULTIFUNZIONE A MEZZO CONVENZIONE CONSIP -
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 PER CANONE DI NOLEGGIO E LIQUIDAZIONE 1° TRIMESTRE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)


